CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE DO VEREADOR MARCIO SANTOS;
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA:  Propõe  que  seja  remetido  expediente  à  Prefeitura
Municipal,  por  intermédio da Secretaria  Municipal  de Qualidade
Ambiental (SMQA), solicitando que seja realizada a poda de galhos
de árvore na Rua Osvaldo Aranha, nas imediações do imóvel nº.
158, bairro Areal.

  O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do art. 157, inciso VIII, do
Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os
trâmites regimentais deste Poder Legislativo,  seja remetido expediente à Prefeitura Municipal,
por intermédio da Secretaria Municipal de Qualidade Ambiental (SMQA), solicitando que seja
realizada a poda de galhos de árvore na Rua Osvaldo Aranha, nas imediações do imóvel nº.
158, bairro Areal.

Justificativa

A  proposição  ora  apresentada  se  faz  necessária  tanto  para  a  segurança,
preservação da espécie arbórea, quanto para o embelezamento do ambiente público. Logo, é
de grande importância o encaminhamento do presente expediente à Secretaria Municipal de
Qualidade Ambiental (SMQA).

Sala das sessões, 23 de novembro de 2021.

Marcio Santos
Vereador

Líder da bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10374 - C

5F
B

C
A

09B
178